РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2016 г. № 421
        р.п. Дубровка
 О создании комиссии по подготовке проекта Правил
 землепользования и застройки Дубровского городского
 и сельских поселений Дубровского района.

В целях выработки рекомендаций по приведению действующей градостроительной документации (генеральных планов, Правил землепользования и застройки,  проектов планировки и межевания) в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, а также устранению технических ошибок, являющихся препятствием при постановке на кадастровый учет земельных участков, создания условий для устойчивого развития и планировки территории Дубровского района, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов строительства:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  комиссию  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Дубровского городского и сельских поселений Дубровского района и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о деятельности комиссии, согласно приложению № 2.
3. Комиссии обеспечить рассмотрение, обсуждение, согласование и выработку рекомендаций по приведению действующей градостроительной документации (генеральных планов, Правил землепользования и застройки,  проектов планировки и межевания) в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, а также устранение технических ошибок.

            4.    Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Дубровский район» www.admdubrovka.ru.
            5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по строительству  и экономическому развитию
С. Н. Ефименко.

Глава администрации

Дубровского района                                                                                И.А. Шевелев
___________ С.Н. Ефименко
_____________ А.С. Лучин

_____________ А.А. Чураков

_____________ Е.А.  Бурова
                   Приложение №1 к постановлению

                                                                                          администрации Дубровского  района

                                                                                           №   421  от   «06»   10    2016г.

Состав

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
  Дубровского городского и сельских поселений Дубровского района

Ефименко С.Н. -  председатель комиссии, заместитель главы администрации                   Дубровского района по строительству и экономическому развитию;
Лучин А.С. -    заместитель главы администрации Дубровского района  по
                          городскому  и     жилищно-коммунальному хозяйству;
Чураков А.А.- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

                       Дубровского района, секретарь комиссии;
Бурова А.А. -   председатель комитета правовых и имущественных отношений
                          администрации Дубровского района;
Самохин И.В. -   начальник отдела городского и жилищно - коммунального

   хозяйства  администрации Дубровского района.

           Главы  соответствующего поселения Дубровского района (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению

администрации Дубровского района

№   421  от   «06»   10    2016г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

Дубровского городского и сельских поселений Дубровского района

1. Общие положения

1.1.  Комиссия формируется  с целью:

-выработки рекомендаций по приведению действующей градостроительной документации (генеральных планов, Правил землепользования и застройки,  проектов планировки и межевания) в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, а также устранению технических ошибок, являющихся препятствием при постановке на кадастровый учет земельных участков;
-создания условий для устойчивого развития и планировки территории Дубровского  района, сохранения окружающей среды, объектов культурного наследия;

-обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов строительства;

-подготовки проектов внесения изменений в генеральные планы и Правила землепользования и застройки  поселений;

-создания условий для предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного  использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2. Организация деятельности  комиссии:

2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании, Градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, действующих нормативно-правовых актов Брянской области, Дубровского района, настоящего Положения.

2.2. Председателем Комиссии назначается заместитель главы администрации по строительству и экономическому развитию.

Комиссия формируется из числа работников администрации Дубровского района:

- отдел городского и  жилищно – коммунального  хозяйства;

- отдел архитектуры и градостроительства;

- комитет правовых и имущественных отношений;

-Глава  соответствующего сельского поселения (по согласованию).
2.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из фактической необходимости и поступления вопросов по устранению технических ошибок.

2.4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. При его отсутствии, заседание ведет председательствующий  член Комиссии, выбранный большинством голосов от присутствующих членов.

2.5. Комиссия правомочна, принимать решения по поставленным вопросам, если на заседании присутствует не менее   половины ее членов.

2.6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве  голосов голос председательствующего является решающим.

2.7. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу прилагаются копии материалов, связанные с темой заседания.

2.8. Решения, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, носят рекомендательный характер, рассматриваются  главой администрации Дубровского района  и учитываются при подготовке правовых актов администрации Дубровского района.